



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 22-01-2025

N.º Total de Animais: 336

Jornal do Leilão N.º 2/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	6	1217,00	202,83	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,60	4,04	819,45
	002	3	645,00	215,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	4,30	4,93	1059,95
	003	4	982,00	245,50	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,99	979,54
	004	3	764,00	254,67	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	4,00	4,73	1204,57
	004A	1	290,00	290,00	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,80	4,50	1305,00
	005	2	433,00	216,50	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,40	4,11	889,82
	006	1	178,00	178,00	Limousine	Macho	7M	Premiunik - Sociedade Agrícola Unipessoal, Lda	4,50	5,35	952,30
	007	2	307,00	153,50	X Carne	Fêmea	8M	Vento Curvilíneo Unipessoal, Lda.	3,40	3,97	609,39
	008	1	149,00	149,00	X Carne	Macho	8M	Vento Curvilíneo Unipessoal, Lda.	3,80	4,27	636,23
	009	2	412,00	206,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,60	4,52	931,12
	010	2	546,00	273,00	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	4,00	5,13	1400,49
	011	2	448,00	224,00	X Carne	Fêmea	6M	Joaquim Maria Serra Raposo	3,60	4,31	965,44
	012	2	423,00	211,50	X Carne	Macho	6M	Joaquim Maria Serra Raposo	4,50	5,39	1139,98
	013	1	312,00	312,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,82	1191,84
	014	2	579,00	289,50	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,80	4,65	1346,17



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 22-01-2025

N.º Total de Animais: 336

Jornal do Leilão N.º 2/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	015	3	723,00	241,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,97	956,77
	016	2	742,00	371,00	X Angus	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	4,02	1491,42
	017	4	1025,00	256,25	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	4,14	1060,88
	018	6	1602,00	267,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,80	4,91	1310,97
	019	1	340,00	340,00	X Angus	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,65	1241,00
	020	1	445,00	445,00	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,60	1602,00
	021	6	1496,00	249,33	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	4,20	1047,20
	022	6	1442,00	240,33	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	4,00	4,95	1189,65
	023	1	1181,00	1181,00	Limousine	Macho	6A+1M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,10	3661,10
	024	3	2011,00	670,33	X Carne	Fêmea	12A+6M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,82	1890,34
	025	3	655,00	218,33	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,90	4,81	1050,18
	026	4	2565,00	641,25	X Carne	Fêmea	9A+10M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,96	1898,10
	027	6	1850,00	308,33	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,80	4,70	1449,17
	028	5	3086,00	617,20	X Carne	Fêmea	11A+8M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,62	1617,06
	029	3	1544,00	514,67	X Carne	Fêmea	17A+3M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	2,50	1286,67



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 22-01-2025

N.º Total de Animais: 336

Jornal do Leilão N.º 2/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	030	3	1595,00	531,67	X Carne	Fêmea	14A+1M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,77	1472,72
	031	1	112,00	112,00	X Carne	Fêmea	10M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	3,50	3,62	405,44
	032	2	625,00	312,50	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,90	4,90	1531,25
	033	6	1267,00	211,17	X Carne	Fêmea	6M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	3,10	4,36	920,69
	034	4	919,00	229,75	X Carne	Macho	5M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	3,90	5,08	1167,13
	035	1	244,00	244,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	4,09	997,96
	036	2	581,00	290,50	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,80	4,71	1368,26
	037	1	190,00	190,00	X Angus	Fêmea	11M	Diogo Francisco Guilherme de Meireles	3,00	3,99	758,10
	038	7	1325,00	189,29	X Carne	Macho	6M	Diogo Francisco Guilherme de Meireles	4,00	5,19	982,39
	039	3	1932,00	644,00	X Carne	Fêmea	9A+6M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	2,20	2,65	1706,60
	040	7	1627,00	232,43	X Carne	Fêmea	6M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	3,10	4,11	955,28
	041	1	511,00	511,00	X Carne	Fêmea	10A+8M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	1,70	2,24	1144,64
	042	3	563,00	187,67	X Carne	Macho	4M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	4,50	4,90	919,57
	043	1	753,00	753,00	X Carne	Macho	14A+4M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	2,40	2,45	1844,85
	044	1	525,00	525,00	X Carne	Fêmea	14A+1M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	1,50	2,28	1197,00



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 22-01-2025

N.º Total de Animais: 336

Jornal do Leilão N.º 2/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	045	6	1062,00	177,00	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,40	4,51	798,27
	046	4	747,00	186,75	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,10	5,31	991,64
	047	1	1004,00	1004,00	Angus	Macho	10A+1M	António Manuel Pombo Carvalho	2,60	3,26	3273,04
	048	1	938,00	938,00	X Angus	Fêmea	8A+4M	Fermelinda de Jesus Pombo Carvalho	2,70	3,72	3489,36
	049	1	1016,00	1016,00	X Angus	Macho	7A+8M	António Manuel Pombo Carvalho	2,60	3,51	3566,16
	050	2	437,00	218,50	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,10	3,91	854,34
	051	1	199,00	199,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,80	5,04	1002,96
	052	2	423,00	211,50	X Carne	Macho	8M	Cátia Sofia Carrilho Azinheira	4,00	5,10	1078,65
	053	1	347,00	347,00	X Carne	Macho	1A+1M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,30	3,94	1367,18
	054	8	2082,00	260,25	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,80	4,53	1178,93
	055	1	652,00	652,00	X Limousine	Macho	7A+3M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,90	2,44	1590,88
	056	5	1455,00	291,00	X Angus	Macho	7M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	3,80	4,41	1283,31
	057	4	1050,00	262,50	X Angus	Fêmea	7M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	3,10	3,78	992,25
	058	6	1599,00	266,50	X Angus	Macho	7M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	3,80	4,70	1252,55
	059	6	1187,00	197,83	X Carne	Fêmea	6M	António Maria Vieira da Rocha Lino Neto	3,50	4,24	838,81



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 22-01-2025

N.º Total de Animais: 336

Jornal do Leilão N.º 2/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	060	5	1018,00	203,60	X Carne	Macho	7M	António Maria Vieira da Rocha Lino Neto	4,60	5,46	1111,66
	061	2	381,00	190,50	X Carne	Fêmea	1A	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,69	702,95
	062	6	1814,00	302,33	X Carne	Macho	7M	Mário Moedas de Almeida Barroso	4,00	5,31	1605,39
	063	6	1297,00	216,17	X Carne	Fêmea	7M	Mário Moedas de Almeida Barroso	3,60	4,47	966,26
	064	4	1040,00	260,00	X Carne	Macho	6M	Mário Moedas de Almeida Barroso	4,20	5,36	1393,60
	065	1	224,00	224,00	X Carne	Fêmea	9M	José Eduardo Lopes Gama Minas	2,80	3,81	853,44
	066	2	386,00	193,00	X Carne	Macho	9M	José Eduardo Lopes Gama Minas	3,50	4,83	932,19
	067	1	247,00	247,00	X Carne	Macho	1A+11M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	3,10	4,08	1007,76
	068	1	104,00	104,00	X Carne	Fêmea	6M	José Eduardo Lopes Gama Minas	3,60	3,69	383,76
	069	1	271,00	271,00	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,90	4,94	1338,74
	070	1	195,00	195,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,20	5,10	994,50
	071	2	876,00	438,00	X Carne	Fêmea	6A+1M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	2,48	1086,24
	072	1	125,00	125,00	X Carne	Fêmea	3M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,13	391,25
	073	3	678,00	226,00	X Carne	Fêmea	8M	António Nogueira Correia Martins	3,60	4,16	940,16
	074	5	1225,00	245,00	X Carne	Macho	9M	António Nogueira Correia Martins	4,00	5,40	1323,00



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 22-01-2025

N.º Total de Animais: 336

Jornal do Leilão N.º 2/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	075	5	1060,00	212,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	4,03	854,36
	076	5	1110,00	222,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	4,20	5,30	1176,60
	077	3	592,00	197,33	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	4,30	5,19	1024,16
	078	5	1311,00	262,20	X Carne	Fêmea	8M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	3,40	3,95	1035,69
	079	6	1738,00	289,67	X Carne	Macho	8M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	4,00	5,01	1451,23
	080	4	876,00	219,00	X Carne	Fêmea	8M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	3,60	4,27	935,13
	081	6	1374,00	229,00	X Carne	Macho	8M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	4,40	4,63	1060,27
	082	8	1869,00	233,63	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,30	4,05	946,18
	083	4	1247,00	311,75	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,80	4,81	1499,52
	084	1	335,00	335,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,20	3,89	1303,15
	085	3	668,00	222,67	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,10	4,98	1108,88
	086	3	782,00	260,67	X Carne	Macho	1A	Natur-al-Carnes, S.A.	3,90	4,74	1235,56
	087	5	1024,00	204,80	X Carne	Fêmea	11M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,10	4,13	845,82
	088	1	784,00	784,00	X Charoles	Fêmea	4A	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,40	3,24	2540,16
	089	4	872,00	218,00	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	4,07	887,26



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 22-01-2025

N.º Total de Animais: 336

Jornal do Leilão N.º 2/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	090	2	328,00	164,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	4,70	5,69	933,16
	091	1	145,00	145,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,60	4,33	627,85
	092	8	1769,00	221,13	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	4,30	5,25	1160,91
	093	5	1135,00	227,00	X Carne	Fêmea	8M	Pedro António Gomes Nuñez	3,00	4,00	908,00
	094	2	768,00	384,00	X Carne	Macho	7M	Pedro António Gomes Nuñez	3,50	4,01	1539,84
	095	8	1981,00	247,63	X Carne	Fêmea	9M	Pedro António Gomes Nuñez	3,30	3,92	970,69
	096	4	999,00	249,75	X Carne	Macho	8M	Pedro António Gomes Nuñez	3,90	4,80	1198,80
	097	7	1329,00	189,86	X Carne	Fêmea	7M	Pedro António Gomes Nuñez	3,60	4,35	825,88
	098	5	1049,00	209,80	X Carne	Macho	8M	Pedro António Gomes Nuñez	4,40	4,87	1021,73
	099	2	510,00	255,00	X Carne	Fêmea	11M	Vítor Manuel Fernandes Alves	2,90	4,00	1020,00
	100	2	556,00	278,00	X Carne	Macho	10M	Vítor Manuel Fernandes Alves	3,60	5,00	1390,00
	101	3	587,00	195,67	X Carne	Fêmea	9M	Vítor Manuel Fernandes Alves	3,40	3,96	774,84
	102	3	650,00	216,67	X Carne	Macho	8M	Vítor Manuel Fernandes Alves	4,00	4,94	1070,33